Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 ГОРОД ВОРОНЕЖ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_____________  №__________
                        г. Воронеж

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
город Воронеж от 30.08.2023 № 1141

В целях приведения нормативных правовых актов администрации городского округа город Воронеж в соответствие требованиям действующего законодательства администрация городского округа город Воронеж                               п о с т а н о в л я е т:
1.	Внести в постановление администрации городского округа город Воронеж от 30.08.2023 № 1141 «Об утверждении Административного регламента администрации городского округа город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» следующие изменения:
1.1.	Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству Гладких Д.Е.».
1.2.	Утвердить прилагаемые изменения в Административный регламент администрации городского округа город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день опубликования в сетевом издании «Берег-Воронеж».

Временно исполняющий обязанности
            главы городского округа
                  город Воронеж                                                	                 С.А. Петрин

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
   городского округа город Воронеж
   от__________________№________

ИЗМЕНЕНИЯ
В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  ВОРОНЕЖ
ПО  ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  УСЛУГИ
«ВЫДАЧА  РАЗРЕШЕНИЯ  НА  СТРОИТЕЛЬСТВО
ОБЪЕКТА  КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА
(В  ТОМ  ЧИСЛЕ  ВНЕСЕНИЕ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  РАЗРЕШЕНИЕ
НА  СТРОИТЕЛЬСТВО  ОБЪЕКТА  КАПИТАЛЬНОГО  СТРОИТЕЛЬСТВА  И  ВНЕСЕНИЕ  ИЗМЕНЕНИЙ  В  РАЗРЕШЕНИЕ
НА  СТРОИТЕЛЬСТВО  ОБЪЕКТА  КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА  В  СВЯЗИ  С  ПРОДЛЕНИЕМ
СРОКА  ДЕЙСТВИЯ  ТАКОГО  РАЗРЕШЕНИЯ)»

1. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Административного регламента администрации городского округа город Воронеж по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства  (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» (далее – Административный регламент):
1.1. В абзаце «н» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «органа исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительного органа субъекта».
1.2. В подпункте «е» пункта 2.8.2 подраздела 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» слова «органа исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительного органа субъекта».
1.3. В абзаце втором подпункта 2.14.1.2 пункта 2.14.1 подраздела 2.14 «Иные требования к предоставлению муниципальной услуги, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в МФЦ и особенности предоставления муниципальной услуги в электронном виде» слова «органом исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительным органом субъекта».
2. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» Административного регламента:
2.1. В пункте 3.3.2 подраздела 3.3 «Описание 1 варианта предоставления муниципальной услуги»:
-	в абзаце «н» подпункта 3.3.2.13 слова «органа исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительного органа субъекта».
-	в абзаце «е» подпункта 3.3.2.22 слова «органа исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительного органа субъекта».
-	в абзаце «е» подпункта 3.3.2.23 слова «органа исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительного органа субъекта».
2.2. В абзаце «н» подпункта 3.5.2.13.1 пункта 3.5.2 подраздела 3.5 «Описание 3 варианта предоставления муниципальной услуги» слова «органа исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительного органа субъекта».
3. Приложение № 9 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

                                                                          «Приложение № 9
к Административному регламенту

Форма
Кому ____________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика, ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) – для физического лица, полное наименование застройщика, ИНН, ОГРН –
для юридического лица,
почтовый индекс и адрес, телефон,
адрес электронной почты)
____________________________________
____________________________________
____________________________________

РЕШЕНИЕ
об отказе в выдаче разрешения на строительство

__________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления,
уполномоченного на выдачу разрешений на строительство)
по результатам рассмотрения заявления о выдаче разрешения на строительство от «___» __________ 20___ г. №___________ (указываются дата и номер регистрации) принято решение об отказе в выдаче разрешения на строительство по следующим основаниям:
	№ пункта Административного регламента
	Основание для отказа в выдаче разрешения на строительство в соответствии с Административным регламентом
	Разъяснение причин отказа в выдаче разрешения на строительство

	Подпункт «а» пункта 2.8.2
	Отсутствие документов, предусмотренных подпунктами «г», «д» пункта 2.6.1, абзацами «а»-«п» подпункта 2.6.3.1 пункта 2.6.3 Административного регламента
	Указываются основания такого вывода

	Подпункт «б» пункта 2.8.2
	Несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка
	Указываются основания такого вывода

	Подпункт «в» пункта 2.8.2
	Несоответствие представленных документов, в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории)
	Указываются основания такого вывода

	Подпункт «г» пункта 2.8.2
	Несоответствие представленных документов разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации и действующим на дату выдачи разрешения на строительство
	Указываются основания такого вывода

	Подпункт «д» пункта 2.8.2
	Несоответствие представленных документов требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
	Указываются основания такого вывода

	Подпункт «е» пункта 2.8.2
	Заключение исполнительного органа субъекта Российской Федерации, уполномоченного в области охраны объектов культурного наследия, о несоответствии раздела проектной документации объекта капитального строительства предмету охраны исторического поселения и требованиям к архитектурным решениям объектов капитального строительства, установленным градостроительным регламентом применительно к территориальной зоне, расположенной в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения
	Не требуется

	Подпункт «ж» пункта 2.8.2
	Отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории), в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии со статьей 70 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Не требуется

Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче разрешения на строительство после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в ______________________________________________, а также в судебном порядке.
Дополнительно информируем: __________________________________
__________________________________________________________________.
(информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче разрешения на строительство, а также иная дополнительная информация при наличии)

	(должность)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество
(при наличии))

«___» __________ 20___ г.».

	Руководитель управления
разрешительной документации
в области строительства

И.М. Григорьева

[bookmark: _GoBack]